

Nr 428.

Godkänd av första kammaren den 27 juni 1946.
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående anslag för budgetåret 1946/47 till understöd åt folkhögskolor.
(Statsutskottets utlåtande nr 222.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 1 under åttonde huvudtiteln (punkt 200) framlagda förslag, till Folkhögskolor: Understöd för budgetåret 1946/47 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 2 630 000 kronor.

Stockholm den 27 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 429.

Godkänd av första kammaren den 28 juni 1946.
Godkänd av andra kammaren den 28 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1946/47 till civilförsvaret.

(Statsutskottets utlåtande nr 226.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under femte huvudtiteln (punkterna 237—247) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1946/47 beräkna anslag för civilförsvarets behov, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 294, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 10 maj 1946, framlagt förslag i ämnet.

Under arbetet med tillskapandet av vårt nuvarande civilförsvaret har i skilda sammanhang framhållits, att dess organisation måste begränsas under en kom-

mande fredsperiod. Under en sådan period förutsattes vid antagandet 1944 av gällande civilförsvarslagstiftning, att viss förberedande verksamhet för civilförsvaret skulle äga rum. Vid medelsanvisningen förra året nedsattes en före vapenstillståndet framlagd anslagsberäkning på c:a 7 miljoner kronor till c:a 4 miljoner kronor. Beloppen av nu äskade anslag till civilförsvaret för andra budgetåret efter krigets upphörande, sammanlagt överstigande 2,5 miljoner kronor, utvisa en fortsatt nedpressning men förefalla alltfört mycket stora.

Det är givetvis vanskligt att bedöma i vad mån och på vad sätt verksamheten inom civilförsvaret kan begränsas under nu rådande förhållanden. Vad som särskilt försvårar denna bedömning är krigsteknikens avsevärda utveckling under de senaste åren, varigenom förutsättningarna för civilförsvarets verksamhet i krig och fred såsom föredragande statsrådet framhållit sannolikt väsentligt förändrats. Civilförsvarsutredningen har till uppgift att utvärdera dessa förhållanden. Slutligt förslag om civilförsvarets framtida organisation beräkna utredningen kunna framlägga i slutet av innevarande år.

De begränsningar i den ifrågakommande verksamheten, som Kungl. Maj:t ansett möjliga innan utredningsresultatet framlagts, äro icke av mer genomgripande natur. Försiktighet bör givetvis tills vidare iakttagas i fråga om anordningar på längre sikt, vilkas eftersättande vid innevarande tidpunkt kunna tänkas medföra allvarliga svårigheter framdeles. Riksdagen har icke ansett sig böra göra erinran mot att medelsanvisningen för nästa budgetår erhåller den huvudsakliga omfattning Kungl. Maj:t har föreslagit. Därvid förutsätter riksdagen, att Kungl. Maj:t under budgetårets lopp vidtager erforderliga åtgärder för genomförande av de ytterligare inskränkningar, vilka må te sig försvarliga med hänsyn till den vidare utvecklingen.

Vidkommande den civila administrationen av civilförsvaret anser riksdagen i likhet med föredragande statsrådet att några utökningar av organisationen ej böra ifrågakomma. Vissa indragningar ha ansetts kunna äga rum. Därmed sammanhängande besparingar ha till viss del uppvägts av framlagda förslag till löneförbättringar, varför nedsättningen av avlöningsanslaget till civilförsvarsstyrelsen stannar vid i runt tal 100 000 kronor.

Sistnämnda löneförbättringar avse överförande av viss arvodesavlönad personal till nyinrättade extra ordinarie befattningar i högst lönegraden Eo 11 ävensom höjning av vissa arvoden. Då prövningen av dessa frågor bör anstå till dess civilförsvarsutredningen framlagt sina resultat, anser sig riksdagen icke böra bifalla förslaget. En mot det provisoriska lönetillägget till övriga statstjänstemän svarande förbättring bör dock medgivas. På grund härav har riksdagen nedsatt den i Kungl. Maj:ts förslag till avlöningsstat upptagna anslagsposten arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, med 10 000 kronor.

För riksluftskyddsförbundets verksamhet har Kungl. Maj:t föreslagit ett oförändrat bidragsbelopp av 126 500 kronor. Ej heller riksdagen anser att någon begränsning av förbundets centrala och lokala verksamhet under pågående utredningar om civilförsvarets framtida organisation bör ske. På vad sätt bidraget bör fördelas på de särskilda ändamålen må ankomma på Kungl. Maj:ts prövning.

De särskilda anslagsfrågor, vilka behandlats i propositionen, föranleda i övrigt ej särskilt uttalande från riksdagens sida.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen dels godkänt följande avlöningsstat för civilförsvarsstyrelsen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1946/47:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	46 500
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	„	460 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	„	182 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	„	26 500

Summa kronor 715 000;

dels ock för budgetåret 1946/47 under femte huvudtiteln anvisat till Civilförsvarsstyrelsen: Avlöningar ett förslagsanslag av 715 000 kronor, till Civilförsvarstyrelsen: Omkostnader ett förslagsanslag av 200 000 kronor, till Civilförsvaret: Utbildning vid statens civilförsvarsskola samt vid kurser anordnade av länsstyrelserna ett förslagsanslag av 125 000 kronor, till Civilförsvaret: Bidrag till riksluftskyddsförbundet ett anslag av 126 500 kronor, till Civilförsvaret: Övnings- och försöksverksamhet ett förslagsanslag av 95 000 kronor, till Civilförsvaret: Anskaffning av viss förbrukningsmateriel ett förslagsanslag av 75 000 kronor, till Civilförsvaret: Förvaring och underhåll av viss materiel m. m. ett förslagsanslag av 280 000 kronor, till Civilförsvaret: Bidrag till kommuner till kostnaderna för vissa arvoden m. m. ett förslagsanslag av 300 000 kronor, till Civilförsvaret: Bidrag till kommuner för utbildning m. m. ett förslagsanslag av 700 000 kronor, till Civilförsvaret: Gottgörelse till fastighetsägare m. fl. för anordningar och materiel m. m. ett förslagsanslag av 50 000 kronor och till Civilförsvaret: Kostnader för avveckling av civilförsvarsberedskapen ett förslagsanslag av 50 000 kronor.

Stockholm den 28 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 430.

Godkänd av första kammaren den 29 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till vissa ändringar i civila avlöningsreglementet, m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 230.)

Till Konungen.

Med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 274, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 26 april 1946, framlagda förslag har riksdagen ej mindre godkänt vid propositionen fogade förslag till kungörelser om ändring i vissa delar av civila avlöningsreglementet